
Zarządzenie nr 81 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 27 września 2018 r. 

zmieniające zarządzenie nr 84 Rektora ZUT z dnia 7 listopada 2017 r.  

w sprawie zasad oraz trybu powierzania zajęć dydaktycznych  

w wymiarze przekraczającym liczbę godzin ponadwymiarowych 

Na podstawie art. 66 ust. 2 i art. 131 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.) w związku z art. 247 ust. 1 pkt 1 i art. 250 

ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. poz. 1669) oraz uchwałą nr 52 Senatu ZUT z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr 47 Senatu ZUT z dnia 25 maja 2009 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

W zarządzeniu nr 84 Rektora ZUT z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie zasad oraz trybu 

powierzania zajęć dydaktycznych w wymiarze przekraczającym liczbę godzin ponadwymiarowych 

wprowadza się zmiany: 

1) § 1 ust. 1, 3 i 4 otrzymują odpowiednio brzmienie: 

1. „Nauczyciel akademicki w szczególnych przypadkach uzasadnionych koniecznością realizacji 

programu kształcenia, może być obowiązany prowadzić zajęcia dydaktyczne w godzinach 

ponadwymiarowych w wymiarze nieprzekraczającym dla pracownika badawczo-

dydaktycznego ¼ oraz dla pracownika dydaktycznego ½ rocznego wymiaru zajęć 

dydaktycznych. Liczbę godzin ponadwymiarowych dla poszczególnych stanowisk nauczycieli 

akademickich określa tabela 1. 



Tabela 1. Liczba godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli akademickich 

Lp. Nauczyciele akademiccy wg stanowisk 

Roczny wymiar zajęć 

dydaktycznych 

(w godzinach dydaktycznych) 

Liczba godzin 

ponadwymiarowych 

(w odniesieniu do rocznego 

wymiaru zajęć) 

Pracownicy badawczo-dydaktyczni 

1. Profesor, profesor zwyczajny 180 
¼ od poz. 3 tj. 45 godz. 

(181-225) 

2. 
Profesor uczelni, prof. nadzw., prof. 

wizytujący 
210 

¼ od poz. 3 tj. 52,50 godz. 

(211-262,5) 

3. 
Adiunkt posiadający stopień naukowy 

doktora habilitowanego 
220 

¼ od poz. 3 tj. 55 godz. 

(221-275) 

4. 
Adiunkt posiadający stopień naukowy 

doktora, asystent 
240 

¼ od poz. 3 tj. 60 godz. 

(241-300) 

Pracownicy dydaktyczni 

1. Starszy wykładowca, wykładowca 360 
½ od poz. 3 tj. 180 godz. 

(361-540) 

2. Lektor, instruktor 540 
½ od poz. 3 tj. 270 godz. 

(541-810) 

3. Dodatkowe zajęcia dydaktyczne, o których mowa w ust. 2, powierzane są nauczycielowi 

akademickiemu za jego zgodą wyrażoną na piśmie, zgodnie ze wzorem stanowiącym 

załącznik do niniejszego zarządzenia. Za zgodę uważa się również podpisanie przez 

nauczyciela indywidualnego planu zajęć dydaktycznych. 

4. Jeżeli nauczyciel akademicki nie wyraża zgody na prowadzenie dodatkowych zajęć 

dydaktycznych, składa on, wraz z planem rozliczenia zajęć dydaktycznych, oświadczenie 

o odmowie zgody na realizację dodatkowych zajęć dydaktycznych, zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.”; 

2) załącznik do zarządzenia nr 84 Rektora ZUT z dnia 7 listopada 2017 r. otrzymuje brzmienie jak 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. z mocą obowiązującą od roku akademickiego 

2018/2019. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 



Załącznik do zarządzenia nr 81 Rektora ZUT z dnia 27 września 2018 r. 

Szczecin, dnia  ................................................................  

Imię i nazwisko .............................................................................  

Stanowisko ...................................................................................  

Wydział .........................................................................................  

Jednostka organizacyjna  ..............................................................  

Oświadczenie 

Ja niżej podpisana/y wyrażam zgodę*/nie wyrażam zgody* na realizację przeze mnie 

w roku akademickim  ....................................  zajęć dydaktycznych w wymiarze przekraczającym 

 ¼ ** / ½ *** obowiązującego mnie rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych. 

 ................................................................  

podpis 

 

* niepotrzebne skreślić 

** dotyczy pracowników badawczo-dydaktycznych 

*** dotyczy pracowników dydaktycznych 


	Zarządzenie nr 81
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 27 września 2018 r.

	zmieniające zarządzenie nr 84 Rektora ZUT z dnia 7 listopada 2017 r.  w sprawie zasad oraz trybu powierzania zajęć dydaktycznych  w wymiarze przekraczającym liczbę godzin ponadwymiarowych
	§ 1.
	§ 2.

	Oświadczenie

